
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  

 
Ev. č. smlouvy objednatele:   586/OFI/2010   

Ev. č. smlouvy zhotovitele: 10LI01012 

 

 na akci Projektová dokumentace – cyklostezka Greenway Jizera, úsek 
Dalovice – Hrdlořezy 

 

 

  
 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

IČ:   70891095 
DIČ:   CZ70891095 
zastoupený:   Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných  
                                       zakázek                        
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu:  
   
dále jen „Objednatel“ 
 

2. Zhotovitel:      Valbek, spol. s r. o. 

se sídlem:  Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec 
IČ:   48266230 
DIČ:   CZ48266230 
zastoupený:              Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Šimek 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Nikola Píšková, DiS. 
 
dále jen  „Zhotovitel“  
 
 

 
I. 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22. 2. 2010 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
bylo vypracování PD na akci „Projektová dokumentace – cyklostezka Greenway Jizera, 
úsek Dalovice – Hrdlořezy.“ Následně byly uzavřeny dodatky č. 1 až 5, které řešily změnu 
předmětu, doby plnění a cenu díla. 
 



 2 

       Dodatkem č. 1 se upravovala doba zhotovení díla v článku II. v bodu 2.1. 
Dodatkem č. 2 se měnil předmět díla - doba zhotovení díla, cena díla, oprávnění zástupci 
obou smluvních stran a platební podmínky. Celková cena za dílo uvedená ve smlouvě 1   
890 000 Kč bez DPH se v Dodatku č. 2 zvyšuje o částku 345 000 Kč bez DPH za úpravu 
projektové dokumentace a znovu provedení IČ, z důvodu nesouhlasných stanovisek 
účastníků územního řízení musela být změněna trasa cyklostezky. Uvedené navýšení činí 
18,25 %  z původní smluvní ceny.  Celková cena za dílo po uzavření Dodatku č. 2 byla 2 
235 000 Kč bez DPH a 2 697 450 s DPH.  
Dodatkem č. 3 se měnila doba zhotovení díla v článku II. v bodu 2.1, z důvodu 
nevyřešených majetkoprávních vztahů. 
Dodatkem č. 4 se z předmětu plnění Smlouvy o dílo vyjmula inženýrská činnost ke   
stavebnímu povolení, majetkoprávní příprava  a další činnosti pro přípravu stavby, k 
nimž se ve Smlouvě o spolupráci na akci Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Dalovice – 
Hrdlořezy zavazuje město Mladá Boleslav. Dodatkem č. 4 se navýšila cena o částku 15 
500 Kč bez DPH, z důvodu aktualizace podkladů pro DSP. 
Dodatkem č. 5 se posouvá termín plnění díla z důvodů časových komplikací při          
aktualizaci podkladů a průzkumů daných zdržením na straně třetích subjektů. 
 

 
2. Vzhledem k níže uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na ukončení shora 

uvedené smlouvy ve znění všech dodatků. 
 

3. Důvodem k ukončení smlouvy o dílo je vývoj situace ohledně nutné přeložky drážního 
telematického kabelu a s tím spojených předpokládaných stavebních nákladů. Výše 
předpokládaných stavebních nákladů v zásadě znemožňuje Objednateli realizovat 
předmět díla, a tedy se se Zhotovitelem dohodnul na ukončení Smlouvy o dílo 
s následujícím vypořádáním: 

 

- Zhotovitel předal Objednateli koncept dokumentace pro stavební povolení (dále DSP) 
a to dne 30. 6. 2019 v elektronické podobě ve formátu pdf.  

- Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli veškerá práva a licence k budoucímu 
nakládání s předanou dokumentací, cena licence je již zahrnuta v ceně díla. 

- Zhotovitel předá Objednateli 1 paré tištěného konceptu DSP, a to do 2 týdnů od 
podpisu této Dohody. 

- Objednatel uhradí Zhotoviteli po předání tištěného konceptu DSP poměrnou část 
ceny díla, a to ve výši 60% z ceny dle Dodatku č. 4: 

Cena bez  DPH, tj. 60% z 1.015.500,- Kč  = 609 300,00 Kč  

DPH 21%    = 127 953,00 Kč 

  Cena včetně  DPH     = 737 253,00 Kč  

 

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel nejpozději do 30 dnů od  
podpisu Dohody. 



 3 

5. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 

6. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou Středočeského kraje usnesením č. 012-
14/2021/RK ze dne 25. 3. 2021. 

 

 
 V Liberci dne ………………     V Praze dne ……………………. 
 
Zhotovitel:        Objednatel: 
 
Valbek, spol. s r. o.      Středočeský kraj          

 
 
 
……………………..      ………………………. 
Ing. Ladislav Šimek      Libor Lesák 
jednatel společnosti radní pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

Ing. Ladislav 
Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislav Šimek 
Datum: 2021.04.24 
10:24:43 +02'00'

Libor 
Lesák

Digitálně podepsal 
Libor Lesák 
Datum: 2021.04.29 
14:02:34 +02'00'


